
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 200 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 9 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 5 de febrero 
de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a de 
Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, por el sistema de acceso libre 
(BOJA núm. 28, de 11 de febrero).

En la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de 
recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito 
del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación 
de infecciones causadas por el SARS-COV-2 se establece que en la reanudación de 
estos procesos, cuando por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos existieran 
aspirantes que hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma categoría, 
se habrá de garantizar, la sincronización de sus incorporaciones, de forma que se elimine 
o minimice a limites gestionables el riego de disminución de efectivos anteriormente 
descrito. 

En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 28, de 11 de febrero, se publicó 
la Resolución de 5 de febrero de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria por el sistema de acceso libre, 
con correcciones publicadas en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 30, de 15 
de febrero de 2021, en la que se establece que mediante Resolución de esta Dirección 
General de Personal, que será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
se reanudará el cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del 
artículo 15 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en 
materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en 
el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extraordinario núm. 81, 
de 23 de noviembre).

Por su parte mediante Resolución de 22 de febrero de 2021, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 40, de 2 de marzo), se reanudó 
el inicio del cómputo del plazo de toma de posesión aplazado en virtud de la Orden de 
23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos 
humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del 
Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación 
de infecciones causadas por el SARS-COV-2, del concurso oposición de la categoría de 
Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria convocada por el sistema de 
acceso libre, para aquellos aspirantes que en dicha resolución se citaban expresamente, 
los cuales, conforme al orden de preferencia manifestado en la petición de centro de 
destino, obtuvieron el primer destino solicitado, siendo nombrados personal estatutario 
fijo en la Resolución de 5 de febrero de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, por el sistema de acceso 
libre (BOJA núm. 28, de 11 de febrero). 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 201 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Asimismo, el artículo 16 de la citada Orden de 23 de noviembre de 2020, establece 
que, cuando por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos existieran aspirantes 
que hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma categoría y en su 
caso especialidad, y de acuerdo con lo previsto en las bases de las convocatorias, 
las personas que habiendo obtenido plaza en el primero de los procesos resueltos 
renunciaran o decayeran en su derecho al nombramiento en los procesos selectivos que 
se hubieran celebrado simultáneamente en la misma categoría y en su caso especialidad, 
y que se hubieran resuelto con posterioridad al mismo, podrán ser llamados por orden 
de puntuación, aquellos aspirantes que, habiendo superado todas las pruebas figurarán 
como no superan en el listado definitivo. A tal efecto el órgano convocante requerirá del 
órgano de selección relación complementaria de las personas aspirantes que sigan a 
las propuestas, para su posible nombramiento como Personal Estatutario fijo. Una vez 
adjudicados los destinos ofertados en el segundo proceso, se ofertarán a estas personas 
candidatas, las plazas restantes. El número de personas candidatas objeto de esta oferta 
no podrá superar el número de plazas que permanezcan vacantes cuando la plaza ha 
sido adjudicada a su titular que, no ha tomado posesión de ella.

Habiéndose aceptado por parte de esta Dirección General el desistimiento expreso 
de algunos de los candidatos nombrados personal estatutario fijo mediante la Resolución 
de 5 de febrero de 2021, así como habiéndose producido la toma de posesión de algunos 
otros en la misma categoría, como Médico/a de Familia de Atención Primaria, procede 
modificar la citada Resolución de 5 de febrero de 2021, de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 28, de 11 de febrero), por la que se 
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a de Familia en Unidades de 
Urgencia Hospitalaria por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz 
de Salud (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), por la que se aprueban las bases generales de 
las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud del artículo 16 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que 
se establecen medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de 
la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco 
de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara 
el estado de alarma para contener la propagación de infecciones causadas por el 
SARS-COV-2, y en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 202 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Declarar decaídos en su derecho a obtener la condición de personal 
estatutario fijo como consecuencia de este concreto proceso selectivo a las personas que 
se relacionan en el Anexo I de esta resolución, bien por haberse aceptado su desistimiento 
expreso a tomar posesión de la plaza adjudicada en este proceso selectivo convocado 
por Resolución de 21 de septiembre de 2016, de la Dirección General de Profesionales 
del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre), modificada por 
Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 132, de 10 de julio) y corregida por Resolución de 9 de julio 
de 2019 (BOJA núm. 134, de 15 de julio), por la que se convoca concurso-oposición, por 
el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Médico/a de Familia en 
Unidades de Urgencia Hospitalaria dependientes del Servicio Andaluz de Salud, bien por 
no haber tomado posesión de la misma en el plazo establecido en la Resolución de 22 de 
febrero de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se reanuda el inicio del cómputo del plazo de toma de posesión aplazado en virtud 
de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2, del concurso oposición de la 
categoría de Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria convocada por 
el sistema de acceso libre, para las personas aspirantes que se citan, o bien por haber 
sido nombrados personal estatutario fijo en esta misma categoría al haber superado el 
concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, categoría de Médico/a de Familia 
de Atención Primaria, convocado por esta Administración mediante Resolución de 20 de 
septiembre de 2016, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), por la que se convoca concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Médico/a de Familia 
de Atención Primaria dependientes del Servicio Andaluz de Salud y por Resolución de 22 
de mayo de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 101, de 29 de mayo), por la que se convoca concurso-oposición, por el 
sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Médico/a de Familia de 
Atención Primaria dependientes del Servicio Andaluz de Salud y se aprueban las bases 
específicas que han de regir dicho proceso selectivo en desarrollo de la Oferta de Empleo 
Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Segundo. Modificar el destino adjudicado en la citada Resolución de 5 de febrero de 
2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 28, 
de 11 de febrero), por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a 
de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, por el sistema de acceso libre, a las 
personas que se relacionan en el Anexo II de esta Resolución, al haber obtenido mejor 
destino de acuerdo con su solitud de destinos, a tenor de lo establecido en el artículo 16 
de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener 
la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA núm. 81, de 23 de 
noviembre).

Tercero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Médico/a de 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 203 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, que se relacionan en el Anexo III de esta 
resolución, con expresión del centro de destino adjudicado. 

Cuarto. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Médico/a de 
Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria que se relacionan Anexo IV que, habiendo 
superado el presente concurso-oposición, no han realizado la solicitud de petición de 
centro de destino en el plazo establecido en la Resolución de 5 de febrero de 2021, de 
la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 28, de 11 
de febrero), por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a 
de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, por el sistema de acceso libre. Dado 
por tramitado y finalizado el previo trámite de petición de centro de destino, a dichos 
aspirantes se les adjudicará destino en el proceso de adjudicación previsto en el artículo 
16 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener 
la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2, adjudicación que será 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de Personal y publicada en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Quinto. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión para todas las personas aspirantes que estando 
incluidas en el Anexo I de la Resolución de febrero de 2021, de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, por el sistema 
de acceso libre (BOJA núm. 28, de 11 de febrero y corregida en el BOJA núm. 30, de 15 
de febrero de 2021) no se citaban expresamente en el anexo de la Resolución de 22 de 
febrero de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se reanuda el inicio del cómputo del plazo de toma de posesión aplazado en virtud 
de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2, del concurso oposición de la 
categoría de Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria convocada por 
el sistema de acceso libre, para las personas aspirantes que se citan (BOJA núm. 40, 
de 2 de marzo), y que no han sido declaradas decaídas en sus derechos en la presente 
Resolución y para todas las personas aspirantes que se relacionan en el Anexo III de esta 
Resolución será de un mes improrrogable, contado a partir del día 19 de abril de 2021, 
inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas 
quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General.

Para los aspirantes incluidos en el Anexo IV de esta resolución, la reanudación del 
cómputo del plazo de toma de posesión aplazado se publicará próximamente mediante 
Resolución de esta Dirección General en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sexto. La toma de posesión deberá formalizase a efectos de antigüedad y carrera 
desde el día de publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de la Resolución 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría. En el acto de toma de 
posesión se hará constar la siguiente diligencia: Diligencia para hacer constar que tendrá 
efectos de antigüedad y carrera, de acuerdo con la Resolución de 5 de febrero de 2021 
de la Dirección General de Personal (BOJA núm. 28, de 11 de febrero), por la que se 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 204 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a de Familia en Unidades de 
Urgencia Hospitalaria, «día» de «mes» de «año», quedando condicionada su eficacia a la 
resolución de las impugnaciones que, de acuerdo con lo previsto en la normativa vigente, 
pudieran presentarse, así como a la toma de posesión en el plazo reglamentario.

Séptimo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES DECAÍDOS EN SU DERECHO

APELLIDOS,  NOMBRE DNI / NIE
AGUADO RIVAS, RAQUEL ***1593**
ALCONCHEL CESAR, ALICIA ***7899**
ARJONA HUERTAS, JOSE LUIS ***2997**
BAENA LOPEZ, MIGUEL ANGEL ***8346**
BERENGUEL MARTINEZ, PABLO ***8029**
BERNAL PEINADO, ANDRES ***5064**
BORDALLO ARAGON, ROCIO ***2379**
CASTILLO MORAGA, MARIA JOSE ***0498**
CONCHILLA PARRILLA, JOSE MARIA ***3647**
DA ROCHA COSTA, INGRID ***9097**
DE LA CONCEPCION RUIZ, MARTA ***5900**
DE LA YEZA FERRON, IÑIGO ***5650**
DENIS PEDROSA, JORGE ***1581**
DIAZ GARCIA, ROCIO ***2577**
DONOSO GUISADO, ISAAC ***3561**
FORCADA FALCÓN, MERCEDES ***3958**
GIL LOPEZ, MARIA ***8515**
GIMENEZ RUIZ, JUAN JOSE ***6943**
GOMARA HERNANDEZ, VERONICA ***7495**
GONGORA BELTRAN, CRISTINA ***9080**
GONZALEZ PEREDO, REBECA ***1804**
GUERRERO RUIZ, TERESA ISABEL ***5214**
HORTAL CARMONA, JOAQUIN ***2972**
IBAÑEZ RIVAS, JAVIER ***4801**
JIMENEZ GUTIERREZ, VANESA ***1960**
JIMENEZ HIDALGO, MARIA ROSARIO ***6086**
JURADO PORCUNA, CARMEN ***0206**
LEON FERRERA, MARIA ISABEL ***1475**
LOBATO MARTINEZ, ROCIO ***3451**
LOPEZ DEL CASTILLO, MONICA ***3996**
LOPEZ DELGADO, PABLO ***0437**

00
19

00
32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 205 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS,  NOMBRE DNI / NIE
LOPEZ OCAÑA, FRANCISCO MIGUEL ***8366**
LOPEZ TORRES, GINESA ***9861**
LOZANO VICENTE, ALMUDENA ***1051**
LUNA GUERRERO, MARIA DOLORES ***6638**
MALDONADO CAMBIL, MARIA DEL CARMEN ***8434**
MARIN MANTAS, ANA MARIA ***7797**
MARTINEZ DE PABLOS, JAIME ***8993**
MEJIAS ESTEVEZ, MANUEL JOSE ***2567**
MONTERO CARRERA, JAVIER ***3305**
MONTILLA SANTANA, JULIO MIGUEL ***7113**
MORALES CEVIDANES, MARIA LUCIA ***9683**
MUÑOZ MARTINEZ, ISMAEL ***2140**
NAVARRO CRUZ, RUTH MARIA ***2044**
NAVEAS GONZALEZ, ELENA MARIA ***6392**
OCAÑA MARTINEZ, MARIA ROCIO ***9803**
ORELLANA CARRASCO, RODRIGO ***9100**
PARENT MATHIAS, VERONICA ***4477**
PAZOS BERNAL, NATALIA ***1304**
PEREZ AGUILERA, ISARAEL JESUS ***5805**
PEREZ ORTIZ, DARIO ***7515**
PEREZ RUIZ, ANA ***5470**
PUCHE GARCÍA, MARIA JOSÉ ***0053**
PUCHE GUTIERREZ, MARIA VICTORIA ***7466**
QUINTANA CODES, ROBERTO ***7467**
QUIROS GOMEZ, JOSE MARIA ***6238**
RAMIREZ GOMEZ, ANTONIO ***4427**
ROJAS RAMIREZ, ANTONIO BERNABE ***9205**
RUBIANO SANCHEZ, MARIA PATROCINIO ***3577**
SERRANO BENAVENTE, ROSA ANA ***2276**
SERRANO GONZALEZ, CARIDAD LAURA ***3075**
TARONGI SALETA, ANA ***4001**
TORRES TEJADO, MARIA AUXILIADORA ***5574**
ZAMBRANO QUEVEDO, FRANCISCO ***7619**

ANEXO II 

ASPIRANTES NOMBRADOS EN LA RESOLUCIÓN DE 5 DE FEBRERO DE 2021 A 
LOS QUE SE MODIFICA DESTINO ADJUDICADO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ABDELJABBAR PAREDES, PALESTINO ***6101** - 135,342 4923 HOSPITAL DE BAZA

AZNAREZ ADELANTADO, JOSE PELAYO ***7506** - 130,714 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

BALBAS BRIGIDO, MARIA NOELIA ***0314** - 133,003 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

BATALHA CAETANO, PAULA MARIA ***8823** - 136,674 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

BELTRAN RUBIO, INMACULADA ***9410** - 136,256 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

BENITEZ MORENO, SOFIA ***1727** - 136,29 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

BENJUMEA GIL, ANTONIO ***6786** - 135,553 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 206 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

CAMERO MACIAS, JOSE MANUEL ***6070** - 137,127 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

CARPIO FERNANDEZ, JESUS ***3500** - 129,2 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

CASTRO GARCIA, JUAN MANUEL ***7175** - 130,001 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

CONCHA JARAVA, JOSE MARIA ***5871** - 137,224 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

CONSTENLA RAMOS, SARA HAYDEE ***6226** - 137,503 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

CUEVAS LOBO, EVA ***9174** - 129,876 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

DE DIOS RUIZ, ANGELA MARIA ***6943** - 133,846 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

DELGADO SOUSA, ANTONIO JESUS ***8360** - 131,797 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

DIEGO RAYA, COLLADOS ***4293** - 137,494 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

FAJARDO VELASCO, PATRICIA ***9042** - 131,335 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

FERICHE FERNANDEZ-CASTANYS, 
ESTEBAN ***5592** - 136,048 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

GALLEGO VIGIL, CARMEN LETICIA ***2417** - 131,362 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

GARCIA DELGADO, MONICA MARIA ***0517** - 139,431 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

GARCÍA ESCUDERO, GUILLERMO 
RAFAEL ***5172** - 131,14 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LA VICTORIA

GARCIA LOPEZ, JUAN MANUEL ***9483** - 132,595 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

GARCIA RUBIO, ROSA MARIA ***1157** - 139,837 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

GOMEZ MARTIN, ANA MARIA ***1378** - 133,79 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

GONZALEZ OTERO, CELIA ***4288** - 135,105 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

GUERRERO GOMEZ, ALMUDENA ***1593** - 139,436 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

HERRERO GONZALEZ, YOLANDA ***4385** - 137,429 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

LUCAS RAMOS, MIGUEL ***6798** - 136,284 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

MEDINA SERRANO, FRANCISCO JOSE ***3200** - 136,942 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

MENDARO DIAZ, JESUS ANGEL ***4503** - 134,286 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

MERINO DE LA TORRE, ESTHER MARIA ***2076** - 136,692 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

MOLINA SANCHEZ, BERTA ***1248** - 129,688 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

MORENO FERNANDEZ, MIGUEL ***0247** - 131,324 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

MUÑOZ ARAMBURU, LIDIA ***7484** - 137,645 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

OTEGUI CALVO, ALEJANDRO ***0433** - 136,662 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

PEREA MARTIN, MARIA DEL SOL ***5500** - 129,794 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

00
19

00
32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 207 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

PEREZ CANO, MARIANELA ***2039** - 130,34 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

RABANERA GALLEGO GONGORA, 
PEDRO ***9465** - 137,734 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA

RANDO JIMENEZ, ANA ***6503** - 129,197 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

RGUEZ DE LA BORBOLLA ARTACHO, 
MARIA CONSUELO ***7123** - 129,378 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA 
INMACULADA ***9436** - 129,777 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LA VICTORIA
SANTANA CORNEJO, ENCARNACION ***8674** - 130,55 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
VILLANUEVA GARCIA, YOLANDA ***0135** - 132,96 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

VILLEGAS PABLOS, MANUEL ***8630** - 135,968 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

ANEXO III

NUEVOS ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON 
EXPRESIÓN DE DESTINO ADJUDICADO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALARCON MANOJA, ELVIRA ***5573** - 126,389 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

ALONSO MORALES, JOSE MARIA ***9445** - 127,449 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

ALONSO PINO, MARIA DE LAS 
VIRTUDES ***9760** - 122,501 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

ALVAREZ SANCHEZ, FERNANDO ***7528** - 128,489 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

BAJO FERNANDEZ, CONCEPCION ***6900** - 124,507 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

BARCENA ATALAYA, ANA BELEN ***2880** - 123,369 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

BECERRA MAYOR, VANESA ***0114** - 124,192 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

BERMUDEZ JIMENEZ, REBECA ***1747** - 128,815 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

CABRERA MARTINEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***2501** - 128,249 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LA VICTORIA

CANO BERNAL, ELISA ***2728** - 128,361 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

CASAS NICOT, BEGOÑA ***4915** - 128,311 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

CASTILLO BENZO, MANUEL 
ALEJANDRO ***9599** - 128,136 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CHAVEZ SANCHEZ, JULIA CRISTINA ***9689** - 126,06 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

COLOMO GIL, CECILIA ***1834** - 124,378 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

DE LA HERA SALVADOR, LEOCADIA ***3891** - 123,164 8990 HOSPITAL LA MERCED

DEBLAS SANDOVAL, DAVID JOSE ***7537** - 123,585 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN 00

19
00

32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 208 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

DIAZ GARCIA, BARBARA ***4110** - 126,294 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

DIAZ MUÑOZ, ADOLFO GUSTAVO ***5194** - 128,329 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

ESCAMILLA PEREZ, ROCIO ***3502** - 128,606 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

FERRER BAENA, ANA MARIA ***5337** - 126,534 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

FONTALBA RUIZ, GEMA MARIA ***5707** - 128,536 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

GARCIA FRANCO, LIDIA ***6988** - 122,84 8990 HOSPITAL LA MERCED

GIL CAMARGO, VANESA ***9040** - 126,444 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

GONZALEZ PALACIOS, FRANCISCO 
SALVADOR ***0735** - 122,671 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GUZMAN ROBLES, ANA ***0980** - 123,076 8990 HOSPITAL LA MERCED

LEAL ROCA, EVA MARIA ***4184** - 122,872 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

LOPEZ ALVAREZ, FLORES BELEN ***1341** - 123,456 8990 HOSPITAL LA MERCED

LOPEZ GONZALEZ, ROCIO ***8332** - 126,116 8990 HOSPITAL LA MERCED

LUQUE GUTIERREZ, MONTSERRAT 
ROSALIA ***3428** - 128,973 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

MANCUSO PERANDONES, PASQUALE ***1229** - 125,348 4922 HOSPITAL SANTA ANA

MARTINEZ MOLEON, ANTONIO JAVIER ***7923** - 127,791 4922 HOSPITAL SANTA ANA

MEDERO CANELAZ, ROCIO ***1060** - 122,966 8990 HOSPITAL LA MERCED

MEJIAS CALDERON, MARIA DEL 
ROSARIO ***3568** - 122,554 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

MORENO AGUILAR, MARIA JOSE ***1551** - 128,695 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

NARBONA FERNANDEZ, ROCIO ***9615** - 126,524 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

NAVARRO APARICIO, OSCAR DAVID ***6125** - 126,422 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

NAVARRO GASTON, MARIA TERESA ***1484** - 125,357 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

NUÑEZ CASTILLO, DAVID ***7917** - 126,089 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

NUÑEZ VAQUERO, LUIS ***9980** - 126,734 8990 HOSPITAL LA MERCED

OLMEDO CARRILLO, PABLO ***2864** - 124,24 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

PARRA TORRES, INMACULADA 
OLIMPIA ***9380** - 127,709 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

PEREZ SANCHEZ, CARLOS ***5364** - 123,52 4922 HOSPITAL SANTA ANA

PERIANES GRANERO, JOSE ANTONIO ***4838** - 125,669 8990 HOSPITAL LA MERCED

RAMOS HERRERA, JUAN ***4600** - 124,382 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

REYES GARCIA, M EUGENIA ***0837** - 126,667 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE CARLOS ***3335** - 128,009 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

RUIZ COSANO, MARIA DE LOS REYES ***4102** - 128,801 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

SANCHEZ MARTINEZ, SONIA ***6212** - 126,986 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

SIRVENT PASTOR, FRANCISCO 
JAVIER ***3546** - 123,924 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

00
19

00
32



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 209 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

TORRES GRANADO, MARIA ***6094** - 127,828 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

VALLADARES JIMENEZ, CRISTINA ***6548** - 123,732 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

ANEXO IV

NUEVOS ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE NO HAN 
REALIZADO PETICIÓN DE DESTINOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

BAENA ANGULO, ANA MARIA ***4361** - 125,762
BUENO FONSECA, JOSE ***5482** - 128,2
DURAN NAVARRO, ANGEL ***1293** - 122,937
GOMEZ RUIZ, INMACULADA DEL ROSARIO ***9888** - 126,657
GONZALEZ FERNANDEZ, SOLEDAD ***3930** - 123,268
LEON ESPINOSA DE LOS MONTER, MARIA TERESA ***7803** - 127,539
MARIN PEREZ, LEONOR ***0490** - 126,075
MARTOS RODRIGUEZ, CARMEN ***8572** - 128,631
RAMIREZ SANCHEZ, LAURA ***3088** - 123,071
ROBLES CASADO, BEATRIZ ***4456** - 123,044
RUIZ CABELLO CRESPO, ESPERANZA ***6262** - 123,108
SANCHIS YAGO, BEATRIZ ***4179** - 125,495
VIDAL LORENZO, NANSI ***5352** - 128,241

00
19

00
32


